;i
a,

j\4уницI4IIА_]Iъl]оЕ оБрАз овАниЕ
(всЕволожскLlЙ \,iуниципАлъныI4 рдЙон> лЕнингрндскоЙ оБJiАсти

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖtДЕНИЕ
(СРЕДНЯЯ ОБIЦЕОБРАЗОВАТЕЛЪНАЯ ШКОЛА

(СВЕРДЛОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ)

приклз

Эq 0g 2019 г.
п. им. Свердлова

О создании комиссии по проведению
обследования и паспортизации объекта
образования и предоставляемых образовательным
учреждением услуг

xn t33 од

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 09.11.2015 г. }lb 1309 (ред. от 18.08.2016 г.) <Об

утверждении порядка обеспечения условий доступности для инв€Lпидов
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования) а также оказания им
при этом необходимой помощи), распоряжением Комитета по образованию
администрации МО <<Всеволожский муниципальный район> Ленинградской
области от 28.08.2019 года Ns 769 (Об организации обуrения детей с
ограниченными возможностями здоровья в 20|9-2020 уrебном году) и в целях
упорядочения работы по повышению значений показателей доступности для
инв€Llrидов в дошкольном отделении МОУ кСОШ <Свердловский ЦО)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию псl прOведению обследования и паспортизацI1I4

объекта образования и fiред*ставляемых образовательныл,I уLIреждеI{иеN{
услуг в следуюшIем сост,аЕе:

- председатеJть комиссии:
_заместитель директора ДО Кадырова Э.Х.
- tlJIены комиссl4и:

руководитель структурного rто/{раздеj]ения Янковская А.Г.
учител ь-логопед h4у:зыкантова l].П.

учитель-дефектолог Гусева Н.} {.

воспитатель Оржунова С.Н.
л]Oспитатель Кузъмина О.С.
завхоз Авгус,гова "LL,t"

завхоз Сплирнова Г.Г.
2. Утвердить гt.lлан-график проведения обследования и паспортизациLI

объекта образования и предоставJiяемых образовательным учреждеi{ие\,1

услуг в дошкольном отделении моу (сош <свердловский Цо)
(Приложение Nч 1)

3. Комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта

образования и предоставляемых образователъным )л{реждением услуг в

cBoeI",I Jеятельности руководство ватъся Федеральным законо]\{ L]T

]9.12.2012 г. JrIs 2'lз-ФЗ коб образовании в Российской Федерации>>,

Федералъным законом от 24JL 1995 г, JYч 1 81-ФЗ Фед. от 18.07.2019 г,)

кО соци€шън ой защите прав инв€lJIидов в Российской Федерации>>,

Федеральным законоN,{ от 01.12.2014 г. Jф 419-ФЗ (р.д. от 29.|2.20t5 г,)

<<о внесении из1\4енений в отдеJfьные законодательные акты Российской

Федерации по вопросаNiI социалъной защиты инвалидов в свя:]и с

ратификацией Конвенции о правах инв€lJIидов>>, Приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 г. Ns 1З09 (ред

от 18.08.2016 г.) кОб утверждении порядка обеспечения условии

доступности для инваJIидов объектов и гIредоставJIяемых услуг в сфере

образования) а также оказани,I им rтри этом необходимой помоlци>>,

4. Контролъ за исполнением настоящего оставJIяю за собой.

itoH" €ц
лQъ

ъ,
$ат

Щиректор
N4ОУ кСОШ <Свердловский ЦО)

о Т.В. Медведева

Прtлказ нilIечаl,аII в 2-х экз,:

lэкз. в папк1, O/J
1 экз. lз паlrку J[i)

=

е
S

ý
Ф

о
х

lý
Ф

ý

о
*

'88ыuOOт
Dинit[\о rоrаэ s

lo.la lиtлl

С приказом
Кадырова Э.Х.
Янковская А.Г
Гусева Н.Н.
Музыкантова З.

Кузьмrrна О.С.
Ор;кl-нова С.Н.
Августова Т.Н.
Сплирнова Г.Г.

Л'9 l
К приказу М г

i.л у н,

елý

_] Цо)
2

ПЛАН-ГРАФИК
проведения обследования и паспортизации объекта образова ния и

предоставляемых образователъным учреждением услуг
в дошкольном отделении

МОУ (СОШ <Свердловский ЦО)

ý
её

и !1 н,сk ou аСв

-х-

Jф
пlп

наименование
объекта

Адрес объекта Щата
исполнения

ответственнъiе

1 .Щошкольное
отделение J\b 3

ло,
Всево.тlоlкский р-
н

гп.им.Свердлова,
1,д18

30.09.2019 г.

Комиссия по
проведению

обследованияl

и

2 Щошкольное
отделение J\b 4

ло,
Всеволо;кский р-
н,

гп.ипц"Свердлоtsа,

2, дЗЗа

01.10.2019 г.

комлtссия по
проведению

обследованрlя
и

пасп

Заместитель директора ЩО
,{

Кадырова Э.Х

l

паспортизации